МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СУРГУТСКИЙ ЕСТЕСТВЕННО-НАУЧНЫЙ ЛИЦЕЙ

ПРИКАЗ

28.08.2024                                     № СЕНЛ-13-402/4

г. Сургут

Об утверждении размера

фактически понесенных затрат

связанных с исполнением договора

об оказании платных услуг,  за одно занятие

подлежащее возмещению заказчиком

в случае пропуска обучающимся  занятия

по уважительной причине

              В соответствии с в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 15.09.2020. № 1441 «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг», Постановлением Администрации города от

13.06.2024 года № 3047 «Об установлении предельных максимальных тарифов на

платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые

муниципальными общеобразовательными учреждениями, и о признании утратившим

силу муниципального правового акта», по вопросу возмещения фактически

понесенных затрат на оказание платных услуг образовательных учреждений за одно

занятие  в период отсутствия обучающегося по уважительной причине, в целях

единого подхода к оформлению документов на оказание платных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить размер фактически понесённых затрат, за одно занятие при

реализации платных услуг в случае пропуска занятий по обстоятельствам, не

зависящим от сторон (болезнь обучающегося, отпуска родителей

обучающегося, выезд на санаторно-курортное лечение), согласно расчёта

(приложение 1).

2. Администратору сайта, Ветчинкиной Н.В. разместить данный приказ на

сайте организации до 02.09.2024.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на администратора Н.А.

Артемьеву.

Директор                                        Н.Д. Ялчибаева

Приложение 1к приказу

от 28.08.2024 № СЕНЛ -13- 402/4

Расчет фактических расходов МБОУ Сургутского естественно-научного

лицея, не зависящих от факта посещения обучающимися занятий,

на платную услугу

«Проведение занятий по дополнительным

общеобразовательным общеразвивающим программам»

№

п/п

Наименование

показателей

Ед.

измерения

Действующий

тариф,

утвержденный

постановлением

Администрации

города от 13.06.2024
№ 3047

Расходы

учреждения

при оказании

платных

услуг, не

зависящие от

факта

посещения

учащимися

1 Тариф за 1 занятие
продолжительностью 30

мин. и более на 1

занимающегося в группе

5-9 чел.

руб./чел. 514,00 352,00

2 Тариф за 1 занятие

продолжительностью 30

мин. и более на 1

занимающегося в группе

10-14 чел.

руб./чел. 300,00 206,00

		2024-12-10T17:53:22+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СУРГУТСКИЙ ЕСТЕСТВЕННО-НАУЧНЫЙ ЛИЦЕЙ